

**Stanowisko Komisji Rewizyjnej Rodzinnego Ogrodu Działkowego  
im. „Truskawka” w Iławie  
z dnia 18.12.2023 roku  
dotyczący projektu Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie  
sposobu przygotowania projektu planu ogólnego gminy.**

Komisja Rewizyjna Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. „Truskawka” w Iławie wyraża stanowczy sprzeciw co do umieszczania terenów ogrodów działkowych w tylko dwóch strefach planistycznych z trzynastu, to jest w strefie o symbolu SJ - strefa wielofunkcyjna z zabudową mieszkaniową jednorodzinną (załącznik nr 1 do rozporządzenia poz. 2) oraz strefie o symbolu SN – Strefa zieleni i rekreacji (poz. 9 tabeli).

Mając powyższe na uwadze Komisja Rewizyjna ROD im. „Truskawka” w Iławie po zebraniu opinii z innych ROD działających na terenie gminy miejskiej Iława, apeluje o wprowadzenie zmian w zapisie projektu rozporządzenia polegających na umieszczeniu we wszystkich z trzynastu strefach planistycznych „**terenu ogrodów działkowych**”, a ten zapis zagwarantuje umieszczenie w planie ogólnym gminy terenu ROD i skazania ich w przyszłości na likwidację.

Podkreśleniu wymaga fakt, że Rodzinne Ogrody Działkowe powstały na gruntach klasy III i IV (nieużytki) oraz na gruntach po rekultywacji wysypisk śmieci i gruzu.

Uzasadnieniem powyższego jest brzmienie przepisu art 6 ust.1 Ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o ROD (Dz. U. 2014 r. poz. 40), zgodnie z którym **organy administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego tworzą warunki dla rozwoju ROD a także warunki zaspakajania wypoczynkowych i rekreacyjnych potrzeb społeczeństwa itp.**

Na naszym terenie ogrody działkowe istnieją od 50 tych lat. Nasz Ogród działkowy ma prawie pół wieku, powstał w styczniu 1974 roku i służy zaspokojeniu potrzeb wielopokoleniowych rodzin, działki przechodzą z rodziców na dzieci a dalej na wnuki i prawnuki.

Nie możemy zgodzić się na pozbawienie naszych rodzin możliwości korzystania z ROD.

przez K.P. Teresa Dom enclo

Iława, dnia 18.12.2023 r.

Gul' R. P. 1